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              Кіріспе
Статистикалық белгілер деп-қарастырылып отырған 
болжамның тəжірибеде алынған мəндерге сəйкестігін 
немесе сəйкес еместігін анықтайтын ережені айтады
      Кездейсоқ шамалардың белгісіз үлестірім заңының түрі 
туралы кейбір болжамдарды немесе белгілі үлестірімнің 
параметірлері туралы алдынала шарт ретінде ұсынған 
түсіндіруді болжам деп атайды.



Негізгі бөлім
Келісім белгісі-таңдаманың кейбір үлестірім заңына 
сəйкес келетіндігі туралы болжамды тексеру үшін 
қолданылатын белгі.Келісім белгісінің ішінде кең 
таралғандары Х2-Пирсон жəне Колмогоров Смирнов 
белгілері болып табылады.



Параметрлік жəне параметрлік емес критерийлер

Статистикалық жорамалды тексеру үшін қолданылатын 
критерийлер екі түрде бөлінеді.
Параметрлік критерийлер деп бос жиынтықтары 
зерттелетін белгілердің қалыпты таралыына негізделген 
жəне олардың негізгі параметрлерін есептеуде қажет 
ететін деректерді өңдеудің статистикалық таңдау əдістерін 
атайды.



       Нөлдік жорамал Н0 деп –таңдама деректерін 
салыстырғанда олардың арасында айырмашылықтың 
жоқтығы немесе ұқсастығы жөніндегі ұйғарымды айтады 
.Оның мағынасы салыстырып отырған топтардың бас 
параметрлері арасындағы айырма нөлге тең жəне таңдама 
сипаттамалары арасындағы кез келген айырмашылық 
мүлде кездейсоқ сипатқа ие дегенді білдіреді

Келісім белгісі



Параметрлік емес криетрийлер

Параметрлік емес криетрийлер деп бас жиынтықтағы 
зерттелетін белгілердің қалыпты таралына негізделмеген 
жəне олардың негізгі параметірлерін есептеуге талап 
етпейтін деректерді өңдеудің статистикалық талдау 
əдістерін атайды.



Колмогоровтың келісім белгісі
Колмогоровтың келісім белгісінің қолданудың тізбесі.
Н0:Х кейдейсоқ шама үлестірім функсиясы болады.
Н1:Х кейдейсоқ шама үлестірім функсиясы болмайды.
Р-0,05-маңыздылық деңгейі
Бір қалыпты үлестірім заңы үшін теориялық үлестірім функциясының мəнін 
есептейтін формула F(x)=1/2+ф(x+1-х/S

Колмогоров-Смирнов белгісі бақылау саны үлкен (n/30)болса қолданылады.



Х2-Пирсонның келісім белгісі
Пирсонның келісім белгісі жиының көлемі үлкен (n/30) 
болса қабылданады,бұл жағдайда əр топтың жиілігі бестен 
кем болмау керек.



Қорытынды
Деректерді статистикалық талдау əдісін таңдау үшін əр түрлі 
таңдамаларды салыстыратын айнымалының қандай шкалада 
өлшенгенін білу маңызды.Номиналды жəне ординальды 
шкалаларды өлшенген деректер сапалы деректерге жататынын 
білеміз,яғни санмен емес атаумен берілген деректер,олар 
медицинада өте жиі кездеседі.
Келісім белгілерінің ішінде кең таралғандары Х2-Пирсон жəне 
Колмогоров Смирнов белгілері болып табылады.
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